MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2391, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 723 DE 23/04/2021, que designou o (a) Senhor (a) ANA PAULA DUARTE SIGRE

TAKAHASHI, Matrícula 48946, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2392, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 1729 DE 22/09/2021, que designou o (a) Senhor (a) LEANDRO REIS DOS SANTOS,

Matrícula 48869, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2393, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 416 DE 20/02/2019, que designou o (a) Senhor (a) SILVANA ALVES FERREIRA DE

MACEDO NASCIMENTO, Matrícula 45626, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela

Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2394, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 4957 DE 30/11/2021, que designou o (a) Senhor (a) CLEIDE APARECIDA

PASSARELLI, Matrícula 44712, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela

Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2395, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 508 DE 03/03/2021, que designou o (a) Senhor (a) TALITA DE SOUZA SILVA,

Matrícula 44158, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2396, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria  que designou o (a) Senhor (a) MARIA RAIMUNDA MORAIS DA SILVA CLEMENTE, Matrícula

43599, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2397, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 593 DE 17/03/2021, que designou o (a) Senhor (a) CINTIA CARLA VIANNA, Matrícula

42994, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2398, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 1037 DE 11/06/2021, que designou o (a) Senhor (a) EDILA MARA DA SILVA, Matrícula

43053, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2399, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 152 DE 21/02/2018, que designou o (a) Senhor (a) PAMELA CRISTINA ALVES DA

SILVA, Matrícula 21052, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2400, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 193 DE 22/01/2021, que designou o (a) Senhor (a) RENATO PINHEIRO DANTAS,

Matrícula 21094, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2401, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 422 DE 19/02/2021, que designou o (a) Senhor (a) DEBORA APARECIDA CRUZ

PEREIRA, Matrícula 20807, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, a partir de 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2402, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 2021 DE 09/08/2019, que designou o (a) Senhor (a) MARISA SOARES, Matrícula

11252, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 31

DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2403, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) REGINA CELIA FOGACA CAMARGO, matrícula 43089, do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2404, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA VALDENIRA DANTAS DA SILVA, matrícula 12631, do cargo de COZINHEIRA

(O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

 PORTARIA Nº. 2405 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 35959/2020.

 PORTARIA Nº. 2406 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 4850/2021.

 PORTARIA Nº. 2407 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 6761/2021.

 PORTARIA Nº. 2408 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 22704/2020.

 PORTARIA Nº. 2409 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 33541/2020.

 PORTARIA Nº. 2410 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 20495/2019.

 PORTARIA Nº. 2411 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR o

ARQUIVAMENTO do Processo nº 18987/2019.

 PORTARIA Nº. 2412 de 29 DE DEZEMBRO DE 2021 DETERMINAR a

ABSOLVIÇÃO do servidor Reginaldo Silva do Nascimento - matricula 36637 no Processo nº

19766/2019.

 PORTARIA Nº. 2427, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) KELLY CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 39662, ocupante do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E

SUSTENTABILIDADE, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em

26/11/2021, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no

artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

 PORTARIA Nº. 2428, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) MARIA APARECIDA MARQUES SOUZA, matrícula 38644, ocupante do cargo de COZINHEIRA

(O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 20/12/2021, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

 PORTARIA Nº. 2429, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) CARLOS ALBERTO PIRES SANT ANNA, matrícula 36086, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL (MASCULINO), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, licença sem

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 20/12/2021, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

PORTARIA Nº. 2434, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER ao (a) Senhor

(a) FABIANA VITALINO DA COSTA, matrícula 48940, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem

remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de

2010.
 PORTARIA Nº. 2430, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) RICARDO DE ALMEIDA LEITE, matrícula 41792, ocupante do cargo de ARTIFICE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, licença sem remuneração de 02 anos, a

partir de 01/03/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com

fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 2431, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) MARIA DO SOCORRO MADUREIRA BRITO, matrícula 10592, ocupante do cargo de

COZINHEIRA (O), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração

de 02 anos, a partir de 03/01/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo

com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 2432, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) SALVADOR JOAQUIM MENDES, matrícula 44794, ocupante do cargo de AUXILIAR DE

SERVICOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, licença

sem remuneração de 02 anos, a partir de 08/01/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 2433, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) CELIA OLINTO FERREIRA, matrícula 41891, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CONTROLE

URBANO, licença sem remuneração de 02 anos, a partir de 26/01/2022, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº

1619/1993.

PORTARIA Nº. 2437, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) OLINTO FONSECA SANTIAGO MACIEL, matrícula 49943, do cargo de MEDICO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2438, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ARTHUR ROBERTO STUART ALVES NOGUEIRA, matrícula 48117, do cargo de MEDICO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2439, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANA VALERIO BARBOSA SILVA, matrícula 50641, do cargo de GESTOR DE

TELEFONIA E TECNOLOGIAS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

Carapicuíba, 29 de Dezembro de 2021.